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Основана во 2014 година, како резултат на потребата за подобрување на 
условите во центрите за дијализа и дијализниот третман во Р Македонија, 
Систина Нефроплус обезбедува здравствена грижа за повеќе од 490 пациенти 
во 10 центри, со повеќе од 70.000 дијализни третмани годишно. 

ПЗУ Систина Нефроплус, најсофистицираниот центар за хемодијализа во земјата и регионот, 

применува најсовремени стандарди и процедури кои се засновани на препораките на највисоки-

те европски и светски водичи за добра клиничка пракса во хемодијализата. Со помош на својот 

успешен модел на раководење, посветеност и стручност на специјализираниот тим професио-

налци, Систина Нефроплус на своите пациенти освен подобрување на здравствената состој-

ба, им овозможува и продолжување и подобрување на квалитетот на животот на секој пациент. 



•	 Сите центри се опремени со најнова дијализна технологија, апарати за хемодијализа од 

фирма Fresenius Medical Care и АК200 од фирма Gambro, кои се опремени со онлајн OCM 

модул за пресметување на spKT/V во тек на секоја хемодијализа и овозможуваат водење High-

flux HD и онлајн HDF како медицински најефикасна и најсовремена дијализна процедура.

•	 Се користат високопермеабилни дијализери Fresenius FX Classix со биокомпатибилни мембрани, 

сув бикарбонатен концентрат (BiBag) и кисели концентрати со променлива содржина на калциум 

и гликоза спрема потребите на пациентите со што значително се намалува зачестеноста на 

долгорочните компликации кај пациентите на стандардна ХД како што се карпал-тунел синдром 

и дијализна амилоидоза.

•	 За прв пат се воведени индикатори на дијализна успешност како што се eKT/V>=1,2, URR>=65% 

и Hgb=105-125 g/L со што се овозможува подобрување на лекувањето и квалитетот на животот 

на болните на хемодијализа.



•	 Примена на најсовремени стандарди и процедури, кои се засновани на препораките                             
на светските водичи за добра клиничка пракса во ХД (EBPG, KDOQI, KDIGO).

•	 Индивидуализирана ХД: зголемување на ефективно времетраење на ХД третман 
≥ 240 минута, вкупен волумен на крвта  ≥80 L/HD), исполнување на адекватна                                 
ХД доза (eKT/V ≥ 1,2, URR ≥ 65%).

•	 Корекција на анемија со примена на ESA и парентерални препарати на железо         
(Hgb: 105-125 g/L).

•	 Контрола на хиперхидратација, метаболизмот на Ca, P (терапија со caps.              
Rocaltrol, tbl.CaCO3), ниво на К и бикарбонати.

•	 Превенција и лекување на хронична инфламација кај пациентите.

•	 Редовна вакцинација против хепатитис Б.

•	 Едукација на пациентите во врска со исхраната и васкуларниот пристап.

•	 Постојано одржување на хигиена на високо ниво со редовни 
микробиолошки контроли на водата за ХД, земање брисеви од 
пациентите, персоналот и работните површини.



•	 Лабораториските анализи за па-
циентите на Систина Нефроплус 
се изработуваат во Дијагностич-
ките лаборатории на Клиничка 
болница Аџибадем Систина, кои 
се стандардизирани според ISO 
15189, Стандардот за Клиничка 
Лабораторија.

•	 Со тоа се обезбедува сигурно сле-
дење на дијагностичките и меди-
цинските процедури кои се корис-
тат за подобрување на квалитетот 
во работата со нашите пациенти.



Преваленца на актуелен 
васкуларен пристап кај 

пациенти на ХД 

Преваленца на тип на 
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26.24%

6.3%

5.48%

11.99%

36.17%

13.82%

Hipert. nephropathy no histology (2359)

DM тип 1 и 2 (2316; 2337)

GN no histology (3749)

Адултна полицистична болест (2718; 2741)

Недеф. HBI (3555)

Останати dg

Најчести основни 
бубрежни болести 
спрема ЕРА-ЕДТА 

регистар во проценти



Возраст на пациенти на хемодијализа

ХД стаж на пациенти на хемодијализа
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Број на пациенти 2015-2017 во Систина Нефроплус

Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор е во 
рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус за период 2015-2017 

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Хоспитализации/пац/год Морталитет
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eKt/V >= 1,2 URR >= 65% Hgb 105-125 g/l*
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Морбидитет и морталитет кај пациентите
во Систина Нефроплус за период 2015-2017 

Компарација на просечна вредност на дијализните индикатори 
во Систина Нефроплус за период 2015-2017 
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Систина Нефроплус Охрид



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Охрид

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Битола



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Битола

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Кичево



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Кичево

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Гостивар



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Гостивар

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Тетово



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Тетово

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Велес



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Велес

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Кавадарци



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Кавадарци

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Прилеп



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Прилеп

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Струга



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Струга

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Систина Нефроплус Дебар



Компарација на процент на пациенти кај кои што дијализниот индикатор
е во рамките на референтната вредност во Систина Нефроплус Дебар

за период: почеток (01.03.2014) и за период 2014-2017

eKt/V>=1,2 URR>= 65% Hgb 105-125 g/l*

* во 2017 год.-во таргет за Hgb влегуваат пациенти кои што примаат ЕПО и  кај кои Hgb е 105-125 g/l
  и пациенти со Hgb над 125 g/l а 4 или повеке недели не примаат EПO терапија
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Дијализен центар ТЕТОВО
ул. Илинденска бр. 1
Тетово, Р Македонија
Тел: +389 44 393 954
Е-mail: tetovo@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар ГОСТИВАР
ул. ЈНА бр. 283 а
Гостивар, Р Македонија
Тел: +389 42 210 134
Е-mail: gostivar@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар ДЕБАР
Ул. Амди Леши бр.51
Дебар, Р Македонија
Тел: +389 46 790 029
Е-mail: debar@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар СТРУГА
Ул. Партизанска бр.1
Струга, Р Македонија
Тел: +389 46 799 477
Е-mail: struga@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар Кичево
Регионален пат Осломеј бр. 9
Кичево, Р Македонија
Тел: +389 71 348 367
Е-mail: kicevo@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар БИТОЛА
Ул.НиколаТесла бр.158
Битола, Р Македонија
Тел: +389 47 243 324
Е-mail: bitola@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар ПРИЛЕП
Ул. Трајко Тарцан бр.1
Прилеп, Р Македонија
Тел: +389 48 400 085
Е-mail: prilep@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар ВЕЛЕС
Ул. Самоборска бр.1
Велес, Р Македонија
Тел: +389 43 212 212
Е-mail: veles@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар КАВАДАРЦИ
Ул. Шишка бр.1
Кавадарци, Р Македонија
Тел: +389 43 447 422
Е-mail: kavadarci@sistinanefroplus.mk

Дијализен центар OХРИД
Ул. Свети Еразмо бб
Охрид, Р Македонија
Тел: +389 46 261 524
Е-mail: ohrid@sistinanefroplus.mk

Канцеларија СКОПЈЕ
Ул. Скупи 3А Скопје, Р Македонија

Тел: +389 2 3099 593
Е-mail: skopje@nefroplus.mk






